Совет депутатов сельского поселения Кривецкий сельсовет

                    Добровского муниципального района Липецкой области

                                                          51 сессия 5 созыва

                                                         РЕШЕНИЕ
    06.05.2019г.                               с. Кривец                                      № 164-рс
Об утверждении годового отчета об исполнении  бюджета сельского

поселения Кривецкий сельсовет за 2018 год

                Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета сельского поселения Кривецкий сельсовет за 2018 год и  учитывая решения постоянной комиссии по экономике, бюджету, местным налогам Совет депутатов сельского поселения

          РЕШИЛ:

 1.  Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета  сельского поселения Кривецкий сельсовет за  2018 год по доходам и расходам согласно приложениям.

 2.   Направить указанный нормативный правовой акт главе администрации сельского поселения Кривецкий сельсовет  для подписания и обнародования.

3. Настоящий нормативный правовой акт  вступает в силу с момента его обнародования

  Председатель  Совета депутатов сельского

  поселения Кривецкий сельсовет                                              А.С. Гревцев

                                                                                              Приложение  1
                                                                                                              к решению сессии

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ

                                                        ЗА 2018 ГОД

	Наименование дохода
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма,

тыс.руб.

	Доходы
	2 439 720,98

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ
	117 858,93

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	117 858,93

	182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	215 625,18

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 798 526,22

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	181 517,77

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 617 008,45

	909 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	132 000,0

	909 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	132 000,0

	909 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	175 710,65

	909 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	40 000,00

	909 1 17 14000 00 0000 180
	Средства самообложения граждан
	135 710,65

	909 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 026 701,83

	909 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 507 000,00

	909 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1 127 600,00

	909 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 957 801,83

	909 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	74 600,00

	909 2 02 40014 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	359 700,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	8 466 422,81

        Приложение  2
                                  к  решению
Распределение бюджетных ассигнований  по разделам

и подразделам классификации расходов бюджетов

Российской Федерации за 2018 год

                                                                                                                                             ( руб.)
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	        ВСЕГО

	7 098 156,09

	  Общегосударственные вопросы

	01

	2 627 409,56

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	830 271,36

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 678 014,68

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	104 300,00

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13
	14 823,52

	Национальная оборона

	02

	74 600,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	74 600,00

	Национальная экономика

	04

	315 100,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	315 100,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	484 728,50

	Благоустройство
	05
	03
	484 728,50

	Культура, кинематография

	08

	3 594 048,03

	Культура
	08
	01
	3 594 048,03

	Физическая культура и спорт

	11

	2 270,00

	Физическая культура
	11
	01
	2 270,00

          Приложение  5

                                                                                к решению
Ведомственная структура расходов

 бюджета сельского поселения за 2018 год

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              (руб.)
	          Наименование
	Главный распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид

 расхода
	Сумма

	администрация сельского поселения Кривецкий сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации
	909

	7 098 156,09

	Общегосударственные вопросы
	909
	01

	2 627 409,56

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	909
	01
	02

	830 271,36

	Непрограммные расходы  бюджета сельского поселения
	909
	01
	02
	99 0 00 00000

	830 271,36

	Обеспечение деятельности органов муниципальной  власти сельского поселения
	909
	01
	02
	99 5 00 00000

	785 671,36

	Обеспечение деятельности главы администрации сельского поселения
	909
	01
	02
	99 5 00 02080

	785 671,36

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	909
	01
	02
	99 5 00 02080
	100
	785 671,36

	Поощрение органов местного самоуправления сельских и городских поселений области в связи с достижением наилучших результатов по социально-экономическому развитию территории
	909
	01
	02
	99 9 00 87060

	44 600,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	909
	01
	02
	99 9 00 87060
	100
	44 600,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	909
	01
	04

	1 678 014,68

	Непрограммные расходы  бюджета сельского поселения
	909
	01
	04
	99 0 00 00000

	1 678 014,68

	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти сельского поселения
	909
	01
	04
	99 5 00 00000

	1 678 014,68

	Расходы на обеспечение деятельности  органов муниципальной власти сельского поселения
	909
	01
	04
	99 5 00 02040

	1 678 014,68

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	909
	01
	04
	 99 5 00 2040
	100
	1 236 853,52

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	909
	01
	04
	 99 5 00 2040
	200
	434 448,22

	Иные бюджетные ассигнования
	909
	01
	04
	 99 5 00 2040
	800
	6 712,94

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории сельского поселения Кривецкий  сельсовет на 2014-2020годы»
	909
	01
	04
	10 0 00 00000

	72 079,76

	Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала муниципальной службы и информационное обеспечение деятельности сельского  поселения Кривецкий сельсовет Добровского муниципального района на 2014 – 2020 годы»
	909
	01
	04
	10 7 00 00000

	72 079,76

	 Основное мероприятие «Совершенствование системы управления муниципальной службы сельского поселения»
	909
	01
	04
	10 7 01 00000

	63 679,76

	Совершенствование муниципального управления на условиях софинансирования с областным бюджетом
	909
	01
	04
	10 7 01 S6790

	21 345,46

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	909
	01
	04
	10 7 01 S6790
	200
	21 345,46

	Совершенствование муниципального управления за счет субсидии из областного бюджета
	909
	01
	04
	10 7 01 86790

	42 334,30

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	909
	01
	04
	10 7 01 86790
	200
	42 334,30

	Основное мероприятие «Совершенствование подготовки и повышения квалификации кадров органов местного самоуправления сельского поселения»
	909
	01
	04
	10 7 02 00000

	8 649,96

	Совершенствование муниципального управления на условиях софинансирования с областным бюджетом
	909

	01
	04
	10 7 02 S6790

	4 750,04

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	909
	01
	04
	10 7 02 S6790
	200
	4 750,04

	Совершенствование муниципального управления за счет субсидии из областного бюджета
	909
	01
	04
	10 7 02 86790

	3 649,96

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	909
	01
	04
	10 7 02 86790
	200
	3 649,96

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	909
	01
	06

	104 300,00

	Непрограммные расходы бюджета сельского поселения
	909
	01
	06
	99 0 00 00000

	104 300,00

	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти  сельского поселения
	909
	01
	06
	99 5 00 00000

	104 300,00

	Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения, переданных муниципальному району в соответствии с заключенными соглашениями
	909
	01
	06
	99 5 00 06000

	104 300,00

	Осуществление контроля за исполнением бюджета сельского поселения
	909
	01
	06
	99 5 00 06001

	28 800,00

	Межбюджетные трансферты
	909
	01
	06
	99 5 00 06001
	500
	28 800,00

	Осуществление формирования, исполнения и контроля за исполнением  бюджета сельского поселения
	909
	01
	06
	99 5 00 06002

	27 600,00

	Межбюджетные трансферты
	909
	01
	06
	99 5 00 06002
	500
	27 600,00

	Осуществление сопровождения информационных систем и функциональных задач администраций сельских поселений
	909
	01
	06
	99 5 00 06003

	29 300,00

	Межбюджетные трансферты
	909
	01
	06
	99 5 00 06003
	500
	29 300,00

	Осуществление внешнего муниципального финансового контроля
	909
	01
	06
	99 5 00 06004

	18 600,00

	Межбюджетные трансферты
	909
	01
	06
	99 5 00 06004
	500
	18 600,00

	Другие общегосударственные расходы
	909
	01
	13

	14 823,52

	Непрограммные расходы бюджета сельского поселения
	909
	01
	13
	99 0 00 00000

	14 823,52

	Иные непрограммные расходы
	909
	01
	13
	99 9 00 00000

	14 823,52

	Прочие выплаты по обязательствам поселения
	909
	01
	13
	99 9 00 92040

	14 823,52

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	909
	01
	13
	99 9 00 92040
	200
	14 823,52

	Национальная оборона
	909
	02

	74 600,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	909
	02
	03

	74 600,00

	Непрограммные расходы бюджета сельского поселения
	909
	02
	03
	99 0 00 00000

	74 600,00

	Иные непрограммные мероприятия
	909
	02
	03
	99 9 00 00000

	74 600,00

	Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты
	909
	02
	03
	99 9 00 51180

	74 600,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	909
	02
	03
	99 9 00 51180
	100
	68 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	909
	02
	03
	99 9 00 51180
	200
	6 300,00

	Национальная экономика
	909
	04

	315 100,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	909
	04
	09

	315 100,00

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории сельского поселения Кривецкий сельсовет на 2014-2020годы»
	909
	04
	09
	10 0 00 00000

	315 100,00

	Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения Кривецкий сельсовет в 2014-2020 годах»
	909
	04
	09
	10 1 00 00000

	315 100,00

	Основное мероприятие «Обеспечение дорожной деятельности в части содержания дорог общего пользования местного значения  в границах населенных пунктов  поселений»
	909
	04
	09
	10 1 02 00000

	315 100,00

	Реализация части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	909
	04
	09
	10 1 02 04000

	315 100,00

	Содержание дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  поселений за счет средств Дорожного фонда
	909
	04
	09
	10 1 02 04001

	315 100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	909
	04
	09
	10 1 02 04001
	200
	315 100,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	909
	05

	484 728,50

	Благоустройство
	909
	05
	03

	484 728,50

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории сельского поселения Кривецкий сельсовет на 2014-2020годы»
	909
	05
	03
	10 0 00 00000

	484 728,50

	Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения Кривецкий сельсовет в 2014-2020годах»
	909
	05
	03
	10 1 00 00000

	484 728,50

	Основное мероприятие "Реализация мероприятий, направленных на организацию благоустройства  на территории сельского поселения"
	909
	05
	03
	10 1 01 00000

	484 728,50

	Расходы на организацию уличного освещения
	909
	05
	03
	10 1 01 21020

	438 133,25

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	909
	05
	03
	10 1 01 21020
	200
	438 133,25

	Расходы на озеленение территории сельского поселения
	909
	05
	03
	10 1 01 21030

	2 608,25

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	909
	05
	03
	10 1 01 21030
	200
	2 608,25

	Расходы на содержание и организацию мест захоронения на территории сельского поселения
	909
	05
	03
	10 1 01 21040

	15 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	909
	05
	03
	10 1 01 21040
	200
	15 000,00

	Обеспечение удовлетворительного санитарного состояния территории сельского поселения, вывоз  мусора
	909
	05
	03
	10 1 01 21050

	28 987,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	909
	05
	03
	10 1 01 21050
	200
	28 987,00

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Кривецкий сельсовет Добровского муниципального района на 2018-2020 годы»
	909
	05
	03
	10 4 00 00000

	1 503 206,94

	Основное мероприятие модернизация сетей наружного освещения
	909
	05
	03
	10 4 02 00000

	1 503 206,94

	Реализация мероприятий, направленных на

энергосбережение и повышение энергетической эффективности за счет субсидий из областного бюджета
	909
	05
	03
	10 4 02  86080

	1 503 206,94

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	909
	05
	03
	10 4 02  86080
	200
	1 503 206,94

	Культура,  кинематография
	909
	08

	3 594 048,03

	Культура
	909
	08
	01

	3 594 048,03

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории сельского поселения Кривецкий сельсовета на 2014-2020годы»
	909
	08
	01
	10 0 00 00000

	3 594 048,03

	Подпрограмма «Развитие социальной сферы в сельском поселении Кривецкий сельсовет в 2014-2020 годах»
	909
	08
	01
	10 2 00 00000

	2 111 300,00

	Основное мероприятие «Содержание и финансовое  обеспечение деятельности учреждений культуры»
	909
	08
	01
	10 2 01 00000

	2 111 300,00

	Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
	909
	08
	01
	10 2 01 09000

	2 111 300,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	909
	08
	01
	10 2 01 09000
	600
	2 111 300,00

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Кривецкий сельсовет Добровского муниципального района на 2018-2020 годы»
	909
	08
	01
	10 4 00 00000

	1 482 748,03

	909
	08
	01
	10 4 01 00000

	1 482 748,03

	Реализация мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности на условиях софинансирования с областным бюджетом
	909
	08
	01
	10 4 01 S6080

	74 137,40

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям на иные цели
	909
	08
	01
	10 4 01 S6080
	600
	74 137,40

	Реализация мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности за счет субсидий из областного бюджета
	909
	08
	01
	10 4 01 86080

	1 408 610,63

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям на иные цели
	909
	08
	01
	10 4 01 86080
	600
	1 408 610,63

	 Физическая культура и спорт
	909
	11

	2270,00

	Физическая культура
	909
	11
	01

	2270,00

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории сельского поселения Кривецкий сельсовет на 2014-2020годы»
	909
	11
	01
	10 0 00 00000

	2270,00

	Подпрограмма «Развитие социальной сферы в сельском поселении Кривецкий сельсовет в 2014 – 2020 годах»
	909
	11
	01
	10 2 00 00000

	2270,00

	Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, направленных на приобщение населения сельского поселения к регулярным занятиям физической культуры и спортом»
	909
	11
	01
	10 2 02 00000

	2270,00

	Реализация направления расходов основного мероприятия «Подготовка, организация и проведение комплексных спортивных мероприятий»
	909
	11
	01
	10 2 02 99999

	2270,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	909
	11
	01
	10 2 02 99999
	200
	2270,00

	Всего

	7 098 156,09